
Długich lat życia 
na chwałę naszej Ojczyzny

GORĄCE, serdeczne życzenia płyną dziś 
z całej Polski dla towarzysza Bolesła

wa Bieruta. Dla każdego z nas dzień Jego 
urodzin Jest własnym, radosnym świętem. Z 
Nim razem, pod Jego przewodem przeszliśmy 
bohaterski szlak walki o Polskę wolną I 
sprawiedliwą. Z nim razem, pod Jego kie
rownictwem budujemy dziś Ojczyznę silną i 
suwerenną.

ŚLĄ Mu pozdrowienia najgorętsze towa
rzysze broni, którzy razem z nim wal

czyli pod sztandarami bohaterskiej KPP o 
władzę ludu. Slą mu najserdeczniejsze życzę 
nla bojownicy PPR, którzy toczyli zbrojną 
walk; z okupantem, o Polskę ludu pracują
cego, którzy pod przewodem towarzysza Bie
ruta rozgromili faszystowskie podziemie, roz 
prawili się z imperialistyczną, mikołajczykow 
ską agenturą, zdruzgotali gomułkowszczyznę 
1 zwycięsko zrealizowali 3-letni Plan odbudo 
wy Polski.

£ LĄ mu bolowe pozdrowienia członko- 
o wie naszej partii — awangardy klasy 

robotniczej i narodu polskiego. Ci wszyscy, 
których partia pud kierownictwem towarzy
sza Bieru*-* wychowała w duchu wierności 
Ideom Lenina — Stalina, bezgranicznego od
dania sprawie ludu pracującego. Kierują 
dziś swe myśli i uczucia do towarzysza Bie
ruta wszyscy bojownicy naszej partii, któ
rych on uczy czujności rewolucyjnej wobec 
knowań wroga klasowego, bezkompromlso- 
wości w walce z wszelkimi przejawami bur- 
żuazyjnej ideologii, z wszelkimi odmianami 
oportunizmu i socjal-demokratyzmu.

DO towarzysza Bieruta kierujemy myśli
i uczucia, my wszyscy, których on uczy 

budewać Polskę Socjalistyczną. Z czcią i mi
łością wymawiają imię towarzysza Bieruta 
robotnicy fabryk, kopalń i hut, którzy pod 
wodzą partii wykuwają w ofiarnym trudzie 
siłę naszej Ojczyzny. To dzięki władzy ludo
wej, kierowanej przez towarzysza Bieruta, 
polska klasa robotnicza wyzwoliła się z kapi
talistycznego wyzysku, objęła w posiadanie 
fabryki i stała się gospodarzem swego kra
ju. To pod kierownictwem towarzysza Bieru
ta dźwignęliśmy Polskę z ruin wojennych, 
wykonując pomyślnie Plan 3-letnl.

TO dzięki marksistowsko-lenincwsklej linii 
partii, kierowanej przez towarzysza Bie

ruta realizujemy zwycięsko politykę uprze
mysłowienia kraju, budujemy Nową Hutę, 
nowe Tychy 1 setki Innych obiektów Planu 
•-letniego, likwidując w coraz szybszym tern

pfe słabość i zacofanie gospodarcze 1 kultu
ralne Polski — spuściznę rządów sanacyj
nych.

y najgłębszą miłością 1 wdzięcznością 
zwracają się do towarzysza Bieruta W 

dniu Jego urodzin pracujący chłopi, człon
kowie spółdzielni produkcyjnych, pracowni 
cy POM-ów 1 PGR-ów. Bliski 1 drogi Im jest 
człowiek, który całe życie poświęcił walce o 
wolność 1 szczęście ludu pracującego. Nie 
zapomną przecież nigdy, że to władza ludo
wa pod przewodnictwem towarzysza Bieruta 
urzeczywistniła marzenia wielu pokoleń 
chłopskich, rozdzielając ziemię obszarniczą 
wśród pracujących chłopów. Odczuwają oni 
stale pomoc 1 troskę Państwa Ludowego o 
rozwój gospodarki rolnej, o ograniczenie wy 
zysku kułackiego, o podniesienie dobrobytu 
i kultury wsi. Chłopi polscy wdzięczni są to
warzyszowi Bierutowi za to, że wskazuje im 
jedyną drogę do lepszego jutra przez uspół- 
dzielczenle gospodarki rolnej. Nasze spół
dzielnie produkcyjne I PGR widzą w towa
rzyszu Bierucie swojego serdecznego przyja
ciela i opiekuna, który wnika w ich potrzeby 
I bolączki, który okazuje im stale pomoc w 
ugruntowaniu 1 rozbudowie socjalistycznej 
gospodarki na wsi.

W dniu Jego urodzin śle towarzyszowi
Bierutowi najlepsze życzenia inteli

gencja pracująca, która wraz z całym naro
dem buduje Socjalistyczną Polskę. Sie życze
nia najlepsze uczony, którego pracownia, 
otoczona Jest troskliwą opieką Państwa Ludo 
wego; Inżynier, projektujący wielkie budowy 
socjalizmu; nauczyciel, wychowujący pokole
nia wolnych ludzi; artysta tworzący dzieła 
na miarę epoki.

GORĄCE i serdeczne pozdrowienia śle 
swojemu ukochanemu nauczycielowi na

sza młodzież, która uczy się i która z zapa
łem i poświęceniem pracuje na wszystkich 
frontach naszej Sześciolatki. Młodzież, któ
rej władza ludowa stworzyła nieograniczone 
możliwości nauki, rozwoju I zastosowania jej 
zdolności i talentów, młodzież, którą towa
rzysz Bierut uczy patriotyzmu I internacjo
nalizmu, którą wychowuje w duchu nierozer
walnej, braterskiej przyjaźni z wielkim 
Związkiem Radzieckim. W dniu Jego uro
dzin cały naród polski składa Przywódcy 
Partii i Prezydentowi Rzeczypospolitej ser
deczne życzenia długich lat życia dla dobra 
i szczęścia ludu pracującego, na chwałę na
szej pięknej Ojczyzny, dla pokoju 1 socja
lizmu.

Ze wszystkich zakątków całego kraju 
płyną wyrazy głębokiej czci 

dla Wielkiego Jubilata
Tysiące zakładów pracy, spółdzielń, PGR i indywidualnych 
chłopów meldują o wykonaniu podjętych zobowiązań 
Listy z serdecznymi pozdrowieniami urodzinowymi 

Warty dla uczczenia towarzysza Bieruta
Ze wszystkich zakątków całego kraju napływają do kancelarii naszego Wielkiego Ju

bilata — Prezydenta RP Bolesława Bieruta, coraz to nowe listy 1 meldunki o wykonaniu 
zobowiązań podjętych dla uczczenia 60-tej rocznicy Jego urodzin I Święta 1 Maja. Tysk.ce 
ludzi w zakładach pracy, PGR, spółdzielniach produkcyjnych 1 Indywidualnej wsi zaciągnę
ło Warty dla uczczenia towarzysza Bieruta, pragnąc w ten sposób jeszcze raz zadokumen
tować swą gorącą miłość do organizatora zwycięstw naszego narodu, Pierwszego Obywatela 
Polski Ludowej.

Również i masy pracujące naszego województwa, twórczą pracą, manifestują swoje 
przywiązanie do ukochanego Prezydenta.

W PGR Barcelino siewy już ukończone
W Państwowych Gospodar

stwach Rolnych okręgu kosza
lińskiego obsiano dotychczas 
3 tys. ha, przy czym nadal 
przoduje w siewk' zespół PGR
— Biesiekierz, w którym jut 
drugie po Golicach, gospodar
stwo — Barcelino zameldowa
ło o zakończeniu siewów. War
ty dla uczczenia 60 rocznicy 
urodzin towarzysza Bieruta za
ciągnęły w tym zespole bryga
dy traktorowe 1 połowę w ma 
Jątku Kraśnik. Członkowie bry 
gad połowach postanowili 
zwiększyć wydajność pracy 
na wszystkich odcinkach ze 
155 obecnie wykonywanych 
procent do 177 proc., a siew 
zbóż kłosowych wykonać w 3
— zamiast w 4 dniach.

Brygada traktorowa zobo
wiązała się oszczędzać na każ
dym ha orki średniej 0,65 kg. 
paliwa, a nie Jak postanowiono 
poprzednio -r 0,5 kg.

Warty dla uczczenia 60-le- 
cla urodzin Prezydenta RP 
towarzysza Bieruta zaciągnęli 
także pracownicy warsztatu ze 
społowego, którzy zwiększą 
wydajność pracy o dalsze 5 
proc., tj. do 130 proc.,

1 w ten sposób przyczynią się 
do przedterminowego wykona 
nla planu remontu ciągników 
w tym miesiącu. Ponadto, w 
ramach Wart wykonają oni we 
własnym zakresie ze złomu Jed 
ną przyczepę do traktoru.

RZS Tymień 
podejmuje 

nowe zobowiązania
Jako Jedne z pierwszych w 

naszym województwie do peł
nienia Wart, przystąpiły bryga 
dy połowę spółdzielni produk
cyjnej lm ..22 Lipca" w Ty- 
mieniu, kierowane przez bry
gadzistów Kowalczyka 1 Jaku
bowskiego, które hlorą czynny 
udzla* we współzawodnictwie 
o przedterminowe wykonanie 
siewów. W RZS T mień zasia
no już 46 ha owsa, przygoto
wano pola pod następne upra
wy oraz przystąpiono do sie
wu pszenicy 1 mieszanki. Przy
stępując do Wart, brygady te 
postanowiły skrócić termin sle 
wów do trzech dni.

Robotnicy rolni i chłopi 
piszą do towarzysza Bieruta

„Na dzień 60-tej rocznicy 
Twoich urodzin, przesyłam Cl, 
Kochany Prezydencie moje naj 
gorętsze, z głębi serca płynące 
życzenia długich lat życia 1 
owocnej pracy nad rozwojem 
naszej Ojczyzny Ludowej, dla 
szczęścia całego narodu pol
skiego. Dla uczczenia wielkie
go dnia 18 kwietnia zobowią
zuję się: na mojej 7,5 ha go
spodarce nuleżycle uprawić zle 
mię i zastosować siew rzędo
wy, a tym samym podnieść wy 
dajność zbóż o 2 q i ha, a o- 
Ropowych o 30 q z ha oraz 
zlikwidować 2 ha odłogów. 
Zakontraktuję 2 tuczniki po
nad plan oraz podniosę ho
dowlę Inwentarza żywego. Chcę 
w ten sposób przyczynić się do 
poprawy zaopatrzenia w mięso 
I tłuszcz naszych braci robotni 
ków. Dołożę wszelkich starań, 
aby moje gospodarstwo stało 
się wzorem dla sąsiadów oraz 
przyrzekam służyć dobrą radą 
i swą wiedzą rolniczą wszy
stkim gospodarzom w naszej 
gromadzie.

STANISŁAW KUJAWA
Kurowo, gm. Gózd, 

pow. Koszalin
• • •

Robotnicy zespołu PGR 
Strzellno w liście do'towarzy

sza Bieruta piszą m. In.: 
„Załoga Zespołu Państwowych 
Gospodarstw Rolnych Strzeli- 
no, pow. Słupsk przesyła 
Wam, Kochany Prezydencie z 
okazji 60-tej rocznicy Wa
szych urodzin moc serdecz
nych pozdrowień i życzy Wam 
długiego życia i dobrego zdro 
wla.

Wiele wysiłków włożyliście. 
Kochany Prezydencie, aby 
nam, ludziom pracy, zapewnić 
stanowisko godne obywateli 
wolnej Polski. My doceniamy 
w pełni Wasze wysiłki. Dowo
dem tego niech będą chociaż
by nasze zobowiązania, jakie 
podjęliśmy dla uczczenia rado
snych dla nas dni 13 kwietnia 
1 1 Maja".

* * *
„Twoje imię jest dla nas 

symbolem wielkich osiągnięć 
i zdobyczy władzy Ludowej w 
naszej Ojczyźnie — czytamy w 
liście chłopów z gromady Blń- 
cze, pow. Człuchów, skierowa
nym do towarzysza Bieruta. — 
Przyszła Konstytucja Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej za
gwarantuje prawnie te wszy
stkie prawa, które zdobyliśmy 
w Polsce Ludowej. Wiemy, że 
Ty, Kochany Prezydencie je
steś pierwszym współtwórcą 
tych praw. Wiemy, także, że

mamy poważne obowiązki 
względem Państwa. Przyrze
kamy więc zwiększyć nasz wy
siłek produkcyjny, aby nasi 
braci; w kopalniach, hutach 1 
fabrykach mieli wiecej mięsa 
i tłuszczów, aby z naszej wsi 
płynęło do przemysłu coraz 
więcej dobrego surowca".

Oprócz listów, w których 
chłopi piszą o podjętych zobo
wiązaniach 1 przesyłają Pierw
szemu Obywatelowi Pol- 
ktej Rzeczypospolitej Ludowej 
szczere I serdeczne życzenia 
-— napływają liczne meldunki 
O podejmowaniu dalszych zobo 
wiązań dla uczczenia 60 rocz
nicy urodzin towarzysza Bie
ruta I Święta Pierwszomajowe
go. M. In. meldunki nadesłali: 
chłopi z gromady Plenlkowo, 
pow. Sławno, chłopi z gminy 
Spore, pow. Szczecinek, z 
Dzlerzęclna, gm. Naćmierz, 
pow. Sławno I z wielu, wielu 
Innych.

Chłopi z Miszewa 
zagospodarują 

70 hektarów odłogów
Uroczyście rozpoczęli akcję 

siewną chłopi z gromady Ml- 
szewo, gm. Barcino, pow Mia
stko. Realizując swoje cenne 
zobowiązanie zaciągnęli War
ty, w ramach których zagospo 
darują w 3 zespołach 70 ha 
odłogów.

Robotnicy Koszalina 
zaciągnęli 

Warty Bierutowskie
W 60-tą rocznicę urodzin 

towarzysza Bieruta, w wielu 
fabrykach i zakładach pracy 
Koszalina 1 woj. koszalińskie
go. robotnicy dając wyraz głę
bokiej miłości do swego uko
chanego Prezydenta, zaciągnę
li „Warty Bierutowskie" przy
czyniając się tym w znacznym 
stopniu do zwycięskiej reali
zacji planów produkcyjnych.

WARSZTATY TOK 
W KOSZALINIE

Monter terenowy Włady
sław Kolczarek zobowiązał się 
utrzymać na chodzie 90 proc, 
traktorów, należących do zes
połu Cetuń w pow. koszaliń
skim.

Frezer Jan Tomanek w 
trakcie realizacji podjętych 
zobowiązań, przekroczy) nor
mę o 30 proc., zaoszczędzając 
około 400 zł.

(Dokończenie na sir. 7)

Niech żyje towarzysz Bierut—organizator zwycięstw narodu polskiego!



Listy do Prezydenta RP 
towarzysza Bolesława Bieruta 
z okazji 60 rocznicy Jego urodzin

WARSZAWA PAP. Podajemy kolejny wyko* listów ■ 
zobowiązaniami i życzeniami, napływającymi do Frezy 

dcnta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego 
urodzin.

Listy nadesłały:
Zakłady Przemysłu Terenowego w Pustelniku, Spół

dzielnia Pracy „Osnowa” w Poznaniu, Powiatowe Przed
siębiorstwo Budowlane w Płońsku, Zakład Cegielniany w Pu
stelniku, Tartak Nr 10 w Piastowie, Zakłady Metalowe 

Przemysłu Terenowego w Piotrkowie, Spółdzielnia Inwa
lidów „Mazowsze" w Pułtusku, „Dom Książki” w Prza
snyszu, Spółdzielnia Pracy „Szkło” w Piotrkowie, TOR w 
Piotrkowie, TOR w Pabianicach, PSS w Pabianicach, 
Centrala Mięsna w Rzeszowie, Państwowy Instytut 
Reumatologiczny w Krakowie, Spółdzielnia Pracy „Prze
łom” w Kaliszu, Państwowe Liceum Felczerskie w Krako 
wie, Nadleśnictwo Państwowe w Młotach, II Odcinek Dro 
gowy PKP węzła Kutno, Rejonowe Zakłady Graficzne w 

Łodzi, Prezydium MRN w Lubsku, Gminna Spółdzielnia 
„SCh“ w Legionowie, Zakłady Dziewiarskie im. Hanki 
Sawickiej w Legnicy, Powiatowe Zakłady Mleczarskie w 
Kłodzku, Fabryka Urządzeń Technicznych w Kłodzku, 

służba ruchu PKP w Ostrołęce, Zakłady Wytwórcze Ma
teriałów Elektrotechnicznych w Ożarowie, Państwowy 

Tartak Śląski w Katowicach, Centrala Ogrodnicza w Koło
brzegu, Zakłady Ceramiki Budowlanej w Olsztynie, 
Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Olsztynie, Za

kłady Przemysłu Odzieżowego w Ostrowiu Wlkp., ZMP- 
owska brygada produkcyjna huty „Ostrowiec”, Sana
torium Dziecięce im. J, Marchlewskiego w Otwocku, 
Powiatowe Zakłady Mleczarskie w Ostrołęce, Oddział 
Narodcr ego Banku Polskiego w Ostrowiu Wlkp., Oddział 
Drogowy PKP w Olsztynie, Oddział Elektrotechniczny 
PKP w Olsztynie, Rejon Budynków PKP Olsztyn, Rejon 

Lasów Państwowych w Ostrowie Maz., Elektrownia 
„Ludwikowice” w Kłodzku, Zakłady Przemysłu Tereno
wego w Lesznie, Składnica Zaopatrzenia Poczt i Telekomuni 
kacji w Lublinie, Zakłady Piwowarsko-Słodownicze w 
Jeleniej Górze, Tartak nr. 7 w Luniowicy, Zakłady Prze
mysłu Odzieżowego w Legionowie, Obwodowy Urząd 

Poczt i Telegrafów w Lubaniu Śląskim, Gminna Spółdziel
nia „SCh" w Libiążu, Nadleśnictwo w Lipsku, Rzemieśl
nicza Spółdzielnia Pracy w Lwówku Śląskim, Warsztaty 
Elektryczne w Lublinie, Zakłady Terenowego Przemysłu 
Materiałów Budowlanych w Rybniku, Cukrownia w Otmu 
chowie, Zespół Młynów Państwowych w Oleśnicy, I Od
cinek Elektryczny PKP w Olsztynie, Odcinek Teletech
niczny PKP w Olsztynie, Tartak II w Kępnie, PPK „Ruch” 
w Lublinie, Nasycalnia Materiałów Drzewnych w Lipnie,

Ostatnie słowa mówcy toną 
w gorącej manifestacji całej 
sali na cześć przyjaźni polsko- 
radzieckiej, bohaterskiej Ar
mii Radzieckiej, tow. Stalina, 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej i jej przewodniczą 
cego Bolesława Bieruta. Wśród 
ogromnego entuzjazmu uchwa 
lony zostaje tekst listu od 
mieszkańców Szczecina do 
tow. Bieruta.

W liście do Prezydenta tow. 
Bieruta przesyłając pozdro
wienia i donosząc o osiągnię
ciach naszego miasta uczest
nicy akademii stwierdzają:

„Wszystkie te zdobycze spo 
łeczeństwo nasze zawdzięcza 
partii, władzy ludowej i Tobie 
osobiście. Ty przewodzisz na
szemu narodowi, wychowu
jesz w duchu nierozerwalnej 
przyjaźni z wielkim Związ
kiem Radzieckim.

W dowód miłości do Cie
bie masy pracujące naszego 
miasta podjęły tysiące zobo
wiązań produkcyjnych 1 Wart, 
w wyniku których wyprodu
kujemy ponadplanową pro
dukcję wielomilionowej war
tości 1 przysporzymy dodatko

Początki spisku 
amerykańsko - hitlerowskiego

spodarczego monopoli niemieckich, po
chodziło z USA.

W tym też okresie przodujące mo
nopole amerykańskie — Du Pont de 
Nemours, Standard Oil, Generał Mo\ 
tors, nawiązały ścisłe kontakty z przo
dującymi monopolami niemieckimi. 
Wielki bank amerykański Dillon, 
Read & Co zasilał wielomilionowymi 
pożyczkami dolarowymi niemieckie kon 
cerny hutnicze, przede wszystkim thys- 
senowskle. Zawarto wiele porozumień 
kartelowych o podziale patentów, któ
re umożliwiły Hitlerowi przygotowania 
wojny.

Niezwykle ważną rolę w historii 
hitlerowskich przygotowań wojennych 
odegrało porozumienie niemieckiego 
monopolu chemicznego IG Farben z a- 
merykańsklm monopolem naftowym 
Standard Oli. Pierwsze porozumienie 
między tymi kolosami politycznymi 
podpisano Już w roku 1926. Później 
dodatkowo podpisywano wiele umów 
uzupełniających, które zapewniały IG 
Farben kontrolę nad rozwojem badań 
w dziedzinie produkcji syntetycznej 
benzyny 1 sztucznego kauczuku. Wszy
stkie wyniki amerykańskich badań nad 
kauczukiem syntetycznym i podobnymi 
namiastkami były automatycznie prze
kazywane przez Standard 011 dla IG 
Farben. Amerykańscy badacze dziejów 
najnowszych stwierdzają, że Standard 
OH był lojalny Jedynie wobec swojego 
hitlerowskiego partnera. Lojalność tę 
posuwał rockefellerowskl koncern do 
tego stopnia, że kiedy w roku 1939 
zgłosił się do laboratoriów badawczych 
Standard Oli, przedstawiciel biura kon 
strukcjl 1 napraw amerykańskiej mary 
narkl, odwracano Jego uwagę od wszy
stkiego. co mogłoby mu dać klucz do 
tajemnicy produkcji sztucznego kau
czuku. Tajemnica ta była zastrzeżona 
bowiem dla hitlerowców.

Wierność zarządu Standard Oli, Jed
nego z najpotężniejszych monopoli ame 
rykańsklch. ujawniła się w całej Ja
skrawości na dorocznym zebraniu Stan
dard 011 w czerwcu 1943 rqku. Kiedy 
Jeden z akcjonariuszy wystąpił z propo 
zycją przyjęcia rezolucji stwierdzają
cej, że po wojnie monopol amerykański 
nie zawrze żadnej umowy kartelowej z 
IG Farben, Jeśli nie zażąda tego rząd 
Stanów Zjednoczonych, przewodniczą
cy zebrania stanowczo zaprotestował 
przeciwko niej. Rezolucja została od
rzucona.

W okresie poprzedzającym wybuch 
drugiej wojny światowej, mnożyły się 
na terenie USA firmy, będące w 
gruncie rzeczy ogniwami wymiany In
formacji między monopolami amerykań 
aklml 1 niemieckimi. Firmy tego rodzą-

wych oszczędności, jako wkład 
w dzieło umocnienia suweren 
ności 1 siły naszej Ojczyzny.

Składając Ol najserdeczniej 
szc życzenia długich lat życia 
oraz hołd w 7 rocznicę wyzwo 
lenia Szczecina i w GO rocz
nicę Twoich urodzin zapewnia 
my Cię, że jeszcze bardziej 
umacniać będziemy ogólnona 
rodowy front walki o pokój 
i Plan 6-letni w oparciu o 
przyjaźń, pomoc 1 przykład 
Związku Radzieckiego, w 
przyjaźni z krajami demokra
cji ludowej i Niemiecką Re
publiką Demokratyczną, z któ 
rą łączy nas wspólna granica 
pokoju na Odrze i Nysie.

Niech żyje Armia Radziec
ka i jej Generalissimus Józef 
Stalin!

Niech żyje nasza umiłowana 
Ojczyzna — Polska Ludowa!

Niech żyje aasz wódz 1 
nauczyciel tow. Bolesław Bie
rut!" • « •

Wśród wielkiego entuzfaz- 
mu uchwalono również tekst 
listu do bohatera spod Stalin
gradu tow. Marszałka Kon
stantego Rokossowskiego.

Orkiestra gra hymn. Chylą 
się sztandary. Powoli obsuwa 
się płótno spowijające pomnik 
— rzeźbę polskiego żołnierza 
biegnącego do ataku. Nad nią 
kuty w czarnym granicie na
pis: „Chwała bohaterskim sa
perom ! pontonlerom poległym 
za wolność Ojczyzny”.

— Służę w tej jednostce, 
która 7 lat temu budowała 
tu most. Jesteśmy dumni z 
tego, że służymy w jedno
stce o tak wspaniałych tra
dycjach bojowych. Prochom 
poległym .i a tym miejscu 
przyrzekamy, że celującymi 
wynikami szkolenia bojowe- 
g > 1 politycznego będziemy 
kontynuować te tradycje — 
mówi kpr. Korzonkowski.
Z kolei do mikrofonu pod

chodzi tow. Sulczyńskl, przed 
stawiclel ZBoWlD — Nasi to
warzysze, którzy zginęli otwle 
rając wojskom radzieckim 1 
polskim drogę przez Odrę, zo
stawili nam bojowy testament: 
Wznieść z gruzów naszą Oj
czyznę, bronić i strzec wieczy
stego braterstwa broni narodu 
polskiego i radzieckiego, zbu
dować socjalizm. I ten testa
ment naród nasz wypełnia.

Uroczystość dobiega końca. 
Do stóp pomnika podchodzą 
kolejno: Modest Olszewski; 
Władysław Lesiuk. Stanisław 
Belina, Stanisław Bachurzyń- 
skl, Stanisław Hawałko, Mi
chał Brzeski. Tadeusz Aleksan 
drowicz. Karol Dunaj, Kazi
mierz Mawlewlcz, Eugeniusz 
Koziar, Stanisław Szymański. 
Jan Tarnowski. Michał Bożek, 
Józef Kułakowski 1 Stanisław 
Skraba.

Padają z ust tow. Nowaka 
słowa — „W Imieniu Prezy
dium WRN w uznaniu zasług 
jakie położyliście przy forsowa 
nlu rzeki Odry | w dziele bu
dowania polskości na Pomorzu 
Szczecińskim dekoruję was Zło 
tą Odznaką Gryfa Pomorskie
go”.

Udekorowani w gorących 1 
serdecznych słowach zapewnia 
Ją o wzmożeniu wysiłków w 
swej dalszej pracy dla Polski 
na Jej zachodnich rubieżach, 
na ziemi szczecińskiej.

(bab) '!

Wielka manifestacja 
w Gozdawicach 

w VII rocznicę sforsowania Odry 
przez Armię Radziecką 

i Wojsko Polskie
CZORAJ w Gozdawicach (pow. Chojna) w miejscu, w 
którym 16 kwietnia 1945 r. pierwsze oddziały I Armii 

WP przeprawiły się przez Odrę, nacierając broniące się za 
ciekle hitlerowskie wojska, odsłonięty zastał pomnik ku czci 
poległych na polu chwały żołnierzy. Na uroczystość przyby
li: I sekretarz KW PZPR w Szczecinie tow. Jabłoński, prze
wodniczący WRN, tow Nowak, generałowie J. Bordziłow- 
ski 1 B. Lubański, wyżsi oficerowie, delegacje jednostek 
frontowych, które wyróżniły się w forsowaniu Odry wraz z 
pocztami sztandarowymi oraz przedstawiciele organizacji spo 
lecznych 1 okoliczni mieszkańcy.Ju, Jak Magneslum Development Cor

poration lub Jasco, były właściwie 
ogniwami hitlerowskiej sieci wywia
dowczej, były kanałami, którymi odpły 
wały do hitlerowskich zbrojowni infor
macje o dużym znaczeniu wojskowym.

Na przykład przez 15 lat okresu mię 
dzywojennego, amerykańska firma 
Bausch and Lomb udzielała swemu 
partnerowi w Niemczech, Towarzystwu 
Zeiss niezmiernie ważnych informacji n 
Instrumentach umożliwiających kon
trolę ognia artyleryjskiego, dalmie
rzach, peryskopach 1 teleskopach. Jest 
to przykładowy tylko wycinek działal
ności szpiegowskiej hitlerowców w 
USA 1 pomocy amerykańskich mono
poli dla Hitlera. Pomocy tej udzielano, 
ponieważ Hitler zobowiązał się do roz
bicia Związku Radzieckiego, znienawi
dzonego śmiertelnie przez kapitał fi
nansowy Stanów Zjednoczonych.

Głównymi osobistościami z amery
kańskich kół finansowych, patronują
cych zacieśnianiu się współpracy hitle
rowsko - amerykańskiej byli ludzie, 
którzy odegrali ponurą rolę po raz 
wtóry już po zakończeniu działań wo
jennych drugiej wojny światowej. Dy
rektorem banku Dillon Read and Co, 
zasilającego milionowymi pożyczkami 
ciężki przemysł Zagłębia Ruhry, był 
James Forrestal, człowiek, którego nie
nawiść do Związku Radzieckiego do
prowadziła do obłędu. Nici współpracy 
między niemieckimi 1 amerykańskimi 
liniami lotniczymi, zadzlerżgnęll ludzie 
typu Symlngtona 1 Comellusa Vander- 
bilta. W roku 1948 Symlngton był mi
nistrem lotnictwa USA, zaś Vanderbllt, 
podsekretarzem stanu dla spraw lot
nictwa. Porozumienie między koncer
nem Du Ponta, a niemieckimi monopo
lami chemicznymi organizował Jeden z 
dyrektorów koncernu Du Pont, obecnie 
zaś minister spraw zagranicznych USA, 
Acheson.

Wszystkie te fakty przytoczone po
wyżej mówią o ścisłym zespoleniu ka
pitału amerykańskiego 1 niemieckiego, 
którego celem było przygotowanie 
agresji hitlerowskiej przeciwko ZSRR. 
By dopełnić obrazu tego spisku prze
ciwko pokojowi świata w latach 1918 
do 1939, zawartego gdzieś w ciszy ga
binetów dyrektorskich wielkich koncer 
nów, trzeba przypomnieć również poli
tykę amerykańsko - anglo - francuskich 
kół rządzących, polegająca na pobłaża
niu zaborczym żądaniom hllterowsklch 
Niemiec i zachęcaniu ich do agresji 
przeciwko Wschodowi, oraz fakty 
świadczące o ratowaniu przez mono
polistów amerykańskich rozbitków hit
lerowskich w krytycznych dla hitleryz- 
mu latach 1944—45.

Dzieli nas zaledwie 7 lat od chwili 
zakończenia drugiej wojny światowej, 
wojny, która przyniosła zagładę, 
śmierć milionom ludzi. Warto sobie 
uświadomić, że ta najpotworniejsza woj 
na w dziejach świata, była dziełem 
spisku amerykańskich monopoli, zespo
lonych tysiącem nici wzajemnych inte
resów z niemieckimi magnatami cięż
kiego przemysłu, ludźmi, którzy wy
mościli drogę kariery politycznej 
Adolfa Hitlera i którzy byli filarami 
porządku politycznego hitlerowskiej 
Rzeszy.

Lata międzywojenne 1918 — 1939. 
to niemal od pierwszych chwil zawie
szenia broni, lata intensywnego uzbra
jania Niemiec, rozbudowy niemieckie
go przemysłu ciężkiego dla celów wo
jennych. lata przygotowywania drugiej 
wojny światowej, która według planów 
amerykańskich miała być wojną Wehr
machtu przeciwko pierwszemu Krajowi 
Socjalizmu. Anglosascy politycy reak
cyjni od pierwszych chwil orientowali 
61ę na powierzenie niemieckim impe
rialistom głównej roli w planowanej 
wojnie przeciwko ZSRR. Już w latach 
wojny Interwencyjnej przeciwko Związ
kowi Radzieckiemu Churchill zanoto
wał w swym pamiętniku znamienne wy
znanie:

„Zwycięskie mocarstwa nie potrafią 
■ame o własnych siłach położyć ręki 
na Rosję. Możemy to urzeczywistnić 
Jedynie przy pomocy Niemców”.

Myśl tę monopole amerykańskie 
realizowały w latach międzywojennych 
niezwykle konsekwentnie. W informa
cji historycznej, opublikowanej przez 
Radzieckie Biuro Informacyjne po 
drugiej wojnie światowej pt. „Fałsze 
rze historii” — stwierdza się. że „zło
ty deszcz dolarów amerykańskich za
płodnił ciężki przemysł hitlerowskich 
Niemiec, a zwłaszcza przemysł zbroje
niowy. To właśnie miliardy dolarów 
amerykańskich włożone przez monopo
le zza oceanu w wojenną gospodarkę 
hitlerowskich Niemiec wskrzesiły nie
miecki potencjał wojenny I uzbroiły 
reżim hitlerowski w broń niezbędną 
dla dokonania przezeń agresji”.

Przykładów bezpośredniej pomocy 
finansowej, udzielanej monopolom nie
mieckim przez ich amerykańskich so
juszników można by wyliczać tysiące. 
Zatrzymajmy się nad kilku przykłada- 
daml. W ciągu 6 lat od roku 1924 do 
1929 napływ kapitału obcego do Nie
miec wyraził się sumą 10 do 15 millar 
dów marek, tytułem długoterminowych 
inwestycji 1 przeszło 6 miliardów ma
rek tytułem inwestycji krótkotermino
wych. 70 proc, tych olbrzymich kapi
tałów przetaczanych do organizmu go-

Bratniej pomocy Związku Radzieckiego 
troskliwej opiece towarzysza Bieruta 
zawdzięczamy wyzwolenie i rozkwit Szczecina 
Uroczysta akademia z okazji VII rocznicy oswobodzenia Szczecina

W dniu wczorajszym1 w przeddzień 7 rocznicy wyzwole
nia Szczecina przez bohaterską Armię Radziecką, odbyła eię 
w Szczecinie, w sali Prezydium MRN, uroczysta akademia, 
na której społeczeństwo Szczecina zamanifestowało swą go
rącą wdzięczność i przywiązanie do Armii Wyzwolicielkl, 
do ZSRR i Generalissimusa Stalina oraz do wiernego 
ucznia Le,nlna i Stalina — tow. Bolesława Bieruta.
W prezydium akademii za

siedli przedstawiciele partii 
sekretarze KW PZPR tow. 
Wachowiak i tow. Lewin, wice' 
przew. Prezydium WRN tow. 
Szcchter, konsul radziecki w 
Szczecinie tow. Borysow, za-J 
stępca konsula gen. Czechosłof 
wacjl — Jańczewlcz, sekretarz 
KM PZPR tow., Kubiak,, 
major Gąsiorowski, sekr. 
WK Stronnictwa Demokratyez 
nego ob. Benesz, sekretarz 
WKW ZSL ob. Krawczyk, rek, 
tor PAM prof. dr Murczyński,' 
sekretarz ORZZ tow. Grzesz
czuk, sekretarz ZW TPP-R' 
tow. Przybylski, zastępca prze 
wodniczącego MRN tow. Ki- 
szalski, przewodniczący Zarżą 
du Miejskiego ZMP — Koło
dziej oraz znani przodownicy 
pracy.

Referat okolicznościowy z 
okazji 7-mej rocznicy wyzwo
lenia Szczecina wygłosił za
stępca przewodniczącego MRN 
tow. Kiszalski: „Siedem lat 
mija od dnia — rozpoczął on 
— gdy bohaterska Armia Ra
dziecka i zbratane z nią dro 
dzone Ludowe Wojsko Polskie 
w zwycięskich bojach łamiąo 
zaciekły opór hord hitlerow
skich wyzwoliły naszą Ojczyz
nę z pęt faszystowskiej oku
pacji i przywróciły Polsce jej 
prastare piastowskie ziemie 
wraz ze Szczecinem...**

Przypomniał on sławną 
drogę, jaką przebyła Armie 
Czerwona od Stalingradu aż 
do Berlina niosąc Polsce i in
nym narodom wyzwolenie spo>l 
hitlerowskiego jarzma. Przy
pomniał również, jak dzięki 
braterskiej pomocy Związku 
Radzieckiego wróciliśmy na 
nasze Ziemie Zachodnie.

....Dzięki ofiarnym wysił
kom mas pracujących pod kle 
rownictwem naszej Partii, 
dzięki pomocy naszych radziec 
kich przyjaciół szybko dźwig
ną) się z gruzów nasz ukochany 
Szczecin — stwierdza mów
ca. — Odbudowa i urucho
mienie portu i stoczni szcze
cińskiej, odbudowa Fabryki 
Włókien Sztucznych, huty, za
kładów Nawozów Fosforowych, 
Fabryki Papieru w Skolwinie, 
odbudowa setek Innych zakła
dów przemysłowych, tysięcy 
zniszczonych domów, szkół, u 
ruchomienle wyższych uczelni 
— oto niepełny bilans osiąg
nięć wyzwolonego Szczecina i 
jego ćwierćmillonowej ludno
ści, osiągnięć którymi jesteśmy 
zobowiązani naszej Partii, na 
szemu Przewodnikowi 1 Nau
czycielowi tow. Bierutowi, 
ojczyźnie socjalizmu — wiel
kiemu Związkowi Radzieckie
mu i serdecznemu przyjacie
lowi naszego narodu 1 Polski 
mądremu Stalinowi."

ę* ICHA 1 spokojna zazwy- 
czaj wioska Gozdawice 

tonęła wczoraj w powodzi bia
ło-czerwonych flag. Od wyzwo 
leńczych. kwietniowych dni 
1945 roku nie zebrało się tu
taj tyle ludzi. To ludność okoli 
czna 1 delegacje całego woje 
wództwa przybyły oddać hołd 
prochom bohaterów, którzy ży
cie złożyli w ofierze za to, 
aby ziemia szczecińska wróci
ła na zawsze do macierzy. To 
przybyli licznie, byli żołnierze 
I Armii, aby uczcić pamięć 
swych współtowarzyszy, któ
rzy padll w walce z faszystow
skim najeźdźcą.

Na szczycie pagórka, u stóp 
którego w nocy z 16 na 17 
kwietnia 1945 r. stanął pierw
szy most pontonowy przez Od
rę. zbudowany pod ogniem nie 
przyjacielskim przez saperów i 
pontonlerów I Armii WP, 
wzniesiono pomnik.

Na stromym brzegu odrzań
skim rozlega się wojskowa 
komenda. Delegacje żołnier
skie 'ednostek frontowych, któ 
re w tamtych dniach krwią 1 
bohaterstwem swych żołnierzy 
otworzyły drogę na Berlin — 
prezentują broń przed pomni
kiem. wzniesionym na cześć 
poległych w walce towarzyszy.

Do mikrofonu podchodzi 
przewodniczący WRN tow. 
Nowak.

„Ofiara życia żołnierzy 1 
Armii WP nie poszła na 
marne. Armii Radzieckiej i 
Wojsku Polskiemu naród 
polski zawdzięcza wolność, 
możność budowania podstaw 
socjalizmu. Z tej szlachet
nej, wyzwoleńczej walki o 
wolność I niepodległość, o 
uwolnienie narodów od zmo 
ry faszyzmu, powstała do 
nowego żyda Polska Ludo
wa i Niemiecka Republika 
Demokratyczna, — pierwsze 
w historii pokojowe i demo
kratyczne państwo niemiec
kie, związane z nami węzła
mi trwałej przyjaźni. Chy
limy czoła przed ofiarą po
ległych bohaterów. Pamięć 
ich bohaterstwa jest dla nas 
bodźcem w naszej codzien
nej pracy, w służbie Ojczyz
ny, pokoju i socjalizmu”.



KINO „NOWA HUTA" — Ul. 
Grunwaldzka — „Antoni | Anto
nina” — film produkcll francu
skiej. Początek sea.isów w dni 
powszednie o godz. 18-tej 1 20-tej, 
w niedziele i święta o godz. 
16-tej. 18-tej t 20-tej.
KINO „MŁODA GWARDIA" — 
Rokossowo — ..Statek Derbent"— 
film produkcji radzieckiej. Po- 
czitek seansów w dni powszed
nie o godz. l»-tej. w niedziele 1 
święta o godz. 17-tej 1 19-tel. 
MUZEUM — ul. Armii C erwoncj 
nr. 53. Wystawa pt. „Malarstwo 
rosyjskie okresu przedrewolu
cyjnego" w barwnych reproduk
cjach oraz zbiory stale. Muzeum 
czynne we wtprkl, czwartki 1 
piątki w godzinach od 12-tej do
Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA 
nr 11 przy ul. Armii Czerwonej.

» « •
Szkolrnle teoretyczne przysposo

bienia ż«ghr»kle<o młodzieży odby 
wa się dziś w „Domu Harcerza" 
w godzinach od 17-tej do 21-ej. W 
zajęciach szkoleniowych może brać 
udział młodzież pracująca 1 szkol 
na powyżej lat 14-tu.

• • *
Zajęcia sekcji dramatycznej Ze

społu Pleśnj I Tańca Powiatowego 
D .mu Kultury rozpoczynała etę 
dziś w piątek dnia 18 bm. o godz. 
17 teł, zaś ćwiczenia sckcil tanecz 
nej (rytmiki 1 umuzykalnienia dla 
dzieci) znczenają się punktualnie 
o godz. 15-tej.

Jutro w sobotę dnia 19 bm. będą 
miały swe zajęcia: grupa taneczna 
— początek o godz. 18-tej min. 30. 
grupa muzyczna o godz. 13 tej. 
sekcja plastyczna o godz. 18-tej 
oraz sekcja taneczna (rytmika 1 
umuzykalnienie dl3 dzieci) o godz. 
15-tej.

KINO „POLONIA" — ul. Wilso
na — „Śluby kawalerskie"—film 
produkcji radzieckiej. Początek 
seansów w dni powszednie o 
godz. 1C tej, 18-tel i 20-tej. w nie
dziele | święta o godz. 14-tej, 
18-tej, 18-tel i 20-tej
Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA 
nr. 20 Rynek 19.

Komunikat
Szkoły Wieczorowe] 

przy KW PZPR
Program zajęć Wieczoro

wej Szkoły Partyjnej przy 
KW PZPR w dniu 21 bm. 
przewiduje:
1) Seminarium z nauki o 

Partii,
2) Seminarium z ekonomiki 

politycznej,
3) Kollokwlum z historii poi 

sklego ruchu robotnicze
go-

ZMP-owcy Z POM-u 
W SŁAWNIE I PGR u 

BUDZISTOWO PODEJMUJĄ 
ZOBOWIĄZANIA 
PRODUKCYJNE

Na odbytej naradzie aktywu 
powiatowego w Słupsku, po
święconej omówieniu przygoto
wań przedzlotowyęh, zetempow 
cy sławneńsklego POM-u pod-

Zapoczątkowana w ub. ro
ku akcja odgruzowania Ko
szalina nie dała spodziewa
nych rezultatów. Społeczny 
Komitet Odgruzowania nie 
potrafił należycie zorganizo- 
wać i skoordynować pracy, a 
brak stałej brygady roboczej, 
złożonej z ludzi posiadających 
doświadczenie przy robotach 
rozbiórkowych, spowodował 
że niejednokrotnie liczne gru
py mieszkańców Koszalina „po 
przybyciu na miejsce odgru
zowania odchodziły z niczym, 
bo nie przygotowano dla nich 
roboty.

Ostatnio sytuacja uległa 
znacznej poprawie. Sprawę od 
gruzowania wzięło w swe rę
ce Prezydium MRN. Utworzo
no nowy Komitet Odgruzowa
nia, w skład którego weszli 
przewodniczący rad zakłado
wych, kierownicy zakładów 
pracy i instytucji, przodowni
cy pracy oraz pracownicy

Napływają jui 
pierwsze zgłoszenia 

udziału w konkursie 
»Koszalin miastem 
kwiatów i zieleni*

Jak już Informowaliśmy 
naszych Czytelników w Jed
nym z ostatnich numerów 
naszej gazety, Prezydium 
MRN oraz Redakcja „Głosu 
Koszalińskiego" ogłosiły 

konkurs pn. „Koszalin mia
stem kwiatów 1 zieleni".

Do redakcji naszego pi
sma wpływają już pierwsze 
zgłoszenia mieszkańców Ko
szalina, zakładów pracy I 
instytucji, pragnących wziąć 
udział w konkursie. W Ju
trzejszym numerze zostanie 
opublikowany skład komisji 
sędziowskiej oraz dalszy 
spis nagród, przeznaczonych 
dla uczestników konkursu.

MRN. Zorganizowano również 
stałą brygadę roboczą w skła
dzie 20 robotników - fachow
ców, których zadaniem będzie 
rozbiórka domów, grożących 
zawaleniem. Brygada ta dodat 
kowo zobowiązała się kiero
wać robotami przy wywózce 
gruzu, co w znacznym stop
niu usprawni pracę i przyczy 
ni się do należytego wykorzy 
stania pracy każdego, kto pra 
gnie wziąć udział w odgru
zowaniu.

Przed nowopowstałym Ko
mitetem Odgruzowania stoi za 
danie utrzymania ścisłego kon 
taktu z mieszkańcami, by en
tuzjazm 1 zapał z jakim ostat
nio przystąpili oni do rozbiór 
ki ruin nie poszedł na marne. 
W tym celu należy opraco
wać dokładne plany pracy u- 
względniając terminy i ilość 
biorących udział w odgruzo
waniu. jak również przydzie
lić poszczególnym zakładom 
pracy stałe tereny do oczysz
czenia z gruzu, oznaczając je 
tablicami podającymi nazwy 
zakładu blorącego udział w od 
gruzowaniu. Komitet Odgruzo 
wania winien również poważ
nie zastanowić się nad dostar
czeniem dostatecznej ilości po 
trgebnych narzędzi.
1W myśl planu odbudowy 1 
Rozbudowy Koszalina, nakre
ślonego przez Rząd i naszą 
Partię, w miejscu leżących dzi 
siaj gruzów powstaną kilku
piętrowe gmachy jak PDT, 
gmach MRN oraz przy ulicy 
Zwycięstwa wspaniały, nowo
cześnie urządzony hotel, zaś 
na części odgruzowanych te
renów założone zostaną plan
ty. Wybudowane zostanie rów 
nież osiedle robotnicze ze żłób 
kami, przedszkolami, kinem i 
wieloma innymi urządzeniami 
socjalnymi. Osiedle to oblicza 
ne jest na 5400 mieszkańców-]

jęli szereg zobowiązań. M. in. 
postanowili oni wprowadzić 
współzawodnictwo mlędzybry- 
gadowe w dziedzinie dobrej 
konserwacji ciągników 1 osz
czędności paliwa, walczyć z 
awariami 1 skracać czas remon 
tu traktorów. Tow. Miszczak 
ze swą brygadą postanowił 
przedłużyć bezremontowy czas 
pracy ciągników, a zespól 
agronomów — podnieść wydaj 
ność z ha.

Powstaną także brygady, 
które opiekować się będą pra
cą kół ZMP w pobliskich spół
dzielniach produkcyjnych.

Członkowie koła ZMP PGR 
Budzlstowo zakończą na trzy 
dni przed terminem wiosenną 
akcję siewną, podniosą wydaj
ność z ha grochu, lnu, bura
ków cukrowych 1 pastewnych, 
rzepaku Jarego, ziemniaków 1 
zielonki z poplonu.

MŁODZIEŻ SZKOLNA 
W POW. SŁAWNO I ZŁOTÓW 
RÓWNIEŻ PRZYGOTOWUJE 

SIĘ DO ZLOTU
Uczniowie Liceum Rolnicze

go w Złotowie zasadzą w ma
jątku szkolnym 12 ha zlemnla 
ków, uporządkują ogródek ml- 
czurinowski, w którym hodo
wać będą nowe odmiany roślin 
oraz wyjadą w teren z referata 
ml i odczytami o przodującym 
rolnictwie radzieckim.

Zetempowcy 1 nlezrzeszenl 
słuchacze Liceum Pedagogicz
nego w Złotowie zlikwidują 
stopnie niedostateczne, podnio
są poziom ideologiczny mło
dzieży, wezmą udział w odgru
zowywaniu miasta oraz współ
zawodniczyć będą w zdobywa
niu odznak SPO 1 BSPO.

Cenne zobowiązania podjęli 
także członkowie szkolnego 
kpła ZMP przy Szkole Zawo
dowej w Darłowie. Skrócą 
oni czas przewozu narzędzi z 
2 — na pół dnia, uporządkują 
warsztaty szkolne i zaoszczę
dzą 6 tys. zł., pracując na nie 
wykorzystywanym dotychczas 
materiale.

KOLA GMINNE ZMP 
W RADAWNICY, KRAJEN
CE I GRONOWIE NOWYM 
ODPOWIADAJĄ NA APEL 

ZG ZMP
Gminne koło ZMP w Radaw 

nlcy, pow. Złotów Zagospoda
ruje 10 ha odłogów, członko
wie koła zdobędą 60 odznaK 
SPO oraz otoczą opieką Ludo
wy Zespół Sportowy.

Zetempowcy z gminy Kra 
Jenka. pow. Złotów zagospoda
rują 3 ha odłogów, zalesią 2 
ha oraz uporządkują boisko 
gminne.

Harcerze gminy Gronowo 
Nowe, pow. Złotów, wespół z 
ZMP-owcami zagospodarują 3 
ha odłogów, wyremontują 
świetlicę gminną 1 założą po
letko doświadczalne.

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
KRAWCÓW „SŁUPIANKA" 

PRACUJE METODĄ 
KORAB1ELN1KOWEJ

Podejmując zobowiązania 
przedzlotowe, spółdzielnia pra
cy krawców „Słuplanka" w 
Słupsku, której załoga składa 
się w większości z członków 
organizacji zetempowsklej, po 
stanowiła pracować metodą 
KorablelnlkoweJ.

Z zaoszczędzonych odpad
ków asortymentowych, młodzie 
żowcy wyprodukują towary 
wartości 14.600 zł., trzy dni 
pracować będą na zaoszczędzo 
nych niciach, w 110 proc, wy 
konają plan za Ii kwartał oraz, 
wezmą udział w wojewódzkich 
eliminacjach chórów 1 zespo
łów artystycznych.

|Na miejscu dzisiejszych gruzów powstaną: | 
osiedla robotnicze, '
gmachy użyteczności publicznej i piękne planty

Społeczeństwo Koszalina
pomoże w odgruzowaniu miasta)

Dziś sesja MRN 
w Koszalinie

W dniu dzisiejszym o godzi
nie 17-tej odbędzie się trzecia 
sesja Miejskiej Rady Narodo» 
wej w sali posiedzeń Prezy
dium MRN, przy ul. Armii 
Czerwonej.

Program obrad sesji prze
widuje m. in.: sprawozdanie z 
wykonania budżetu Prezydium 
MRN w Koszalinie za rok 
1951 — sprawozdanie z dzia
łalności komisji budownictwa 
i zdrowia, analizę sieci pla
cówek handlowych i zakładów 
zbiorowego żywienia, dokoop* 
towanie członków komisji rol
nictwa i leśnictwa oraz zmia
ny w składzie prezydium.

Trzecia sesja Miejskiej Ra
dy Narodowej poprzedzona zo
stanie posiedzeniami klubów 
radnych, które odbędą się o 
godz. 9stej. Klub radnych 
PZPR zbiera się w sali KM 
PZPR, SD przy ul. Matejki 
nr. 19, zaś klub radnych bez
partyjnych odbędzie swe posie
dzenie w sali Prezydium 
MRN.

Lepszymi wynikami w pracy i nauce 
zdobędą młodzieżowi przodownicy 

zaszczyt reprezentowania 
woj. koszalińskiego na Zlocie w W arszawie

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Koszalińskie Przedsiębiorstwo Skupu Surowców 
Włókienniczych 1 Skórzanych w Koszalinie ul. 
Przemiałowa 79 tel. 264-417 pnyjmle od zaras do 
pracy pracowników umysłowych:

1. Kierownik* Sekcji Adm Gospodarne]
2. Kierów,tlka Działu Kontraktacji 1 Instruk

tażu
3. Starszego referenta reklamacji
4. Referenta technicznego
3. Referenta gospodarczego
6. Referenta zaopatrzenia
7. Referenta Inwestycji
8. Referent;, planowania
». Samodzielnego referenta ubezpieczeń rzeczo

wych
10. Zastępcę głównego księgowego 1 księgowych 
Zgłoszenia wraz z życiorysem należy składać w

Sekcji Personalnej. 370-K

MIEJSKI HANDEL DETALICZNY ARTYKU
ŁAMI PRZEMYSŁOWO . SPOŻYWCZYMI — 
Słupsk, Al. Popławskiego 21, zgłasza zgubie
nie pieczątki:

„Przedsiębiorstwo Państwowe' 
Art. Papiernicze Sklep Nr. M 

Słupsk, uL Stalina nr.

MIEJSKI HANDEL DETALICZNY ARTYKU- 
ŁAMl PRZEMYSŁOWO - SPOŻYWCZYMI — 
Słupsk, Al. Popławskiego nr. S zgłasza zgu. 
blenle pieczątki:

„Kolektura Loterii Państwowej Nr. 1
M. H. D.

Stupsk Wojska Polskiego nr. 8-“

PIEKARZY — CUKIERNIKÓW przyjmle F. S. S. 
Koszalin od zaraz. 399-K

OBWIESZCZENIA

Dyrektor Okręgowy Poczt I Telekom, w Ko
sz aUnle przyjmuje interesantów pragnących 
wnieść zażalenia i skargi od 8 — 15 codziennie 
oraz w każdy wtorek poza godzinami urzędowy, 
ml od godz. 18 — 19. 388-K

OGŁOSZENIA DROBNE

MIESZKANIE 4-pokojo- 
we, wygody słoneczne, 
balkon centrum Szczeci
na zaml ę na domek 
jednorodr nny wygody, 
cgród w Koszalinie. 
Zgłoszenia: Koszalin,
Bracka 15, sklep tel. 
182. 1442-G

NIEMIEC Marla — CTó 
tawlno zgłasza zgubienie 
metryki urodzenia, do
wodu osobistego, dowo
du kupna maszyny do 
szycia 1 portfelu skórza
nego. 348-P
NAJDA Edward — Za- 
rucbowo zgłasza zguble- 
nlel karty rejestracyjnej 
RKU — Lembork I od- 
9 luka zameldowania.

248-P

STANISŁAWA Jastrzęb
ska zgłasza zgubienie do 
wodu osobistego wyd. 
przez Frez. Gminnej Ra 
dv Narodowej — Piasecz 
nik. 347-P

MYTENTA Romuald Ko
szalin Grunwaldzka 48 
zgłasza zgubienie prawa 
jazdy 0046/52. dowodu re 
jestracyjnego EG 7499. 
licencji motocyklowej. 
Znalazca proszony o 
zwrot. 350-P

UNIEWAŻNIAM piecząt
kę nagłówkowa „Gorzel 
nla — Lubfechowo po
wiat Kołobrzeg" I pie
czątkę „Kierownik Go- 
raelnl JózmI Ptaazyński". 

34Ś-P

Ze wszystkich zakątków całego krajtl
płyną wyrazy głębokiej czci

dla Wielkiego Jubilata
(Dokończenie ze str. >)

Tokarz, ZMP-owlec Bogdan 
Llslński postanowił zwiększyć 
wykonywaną normę do 250 
proc., a tokarz Jan Gałązka z 
220 do 240 proc.

Brygada podwórzowa Józe
fa Teligi, mimo delegowania 
w teren kilku monterów, zo
bowiązali się utrzymać do
tychczasowy poziom produkcji, 
dając w sumie 2.270 zł. osz
czędności.

FABRYKA MEBLI 
W KOSZALINIE

Stolarze: Adolf Siaszyńskl, 
Napoleon Kobardo, Jan Strze
lecki 1 Roznlatowskl, zacią
gając „Wartę Bierutowską” 
zobowiązali się podnieść wy
dajność pracy od 20 — 80 
proc. Inicjatywa stolarzy zo
stała podchwycona przez resz 
tę załogi. M. In. robotnl-y: 
Adam Ryszewskl, Marla Ku
czyńska, Stanisław Kllmaszew 
ski, Józef Nowacki, Włady
sław Łukacz 1 wielu innych 
postanowili podnieść wydaj
ność pracy o 20 — 35 proc.

BARWICKIF. ZAKŁADY 
MECHANIZACJI 

LEŚNICTWA
Zaciągając „Wartę Bieru

towską", załoga Barwlckich 
Zakładów Mechanizacji Le
śnictwa. podjęła zobowiązania 
o łącznej wartości 3.500 zł.

M. In. brygada elektrotech
niczna zobowiązała się nawi
nąć 1 silnik elektryczny nie 
objęty produkcyjnym planem 
pracy, oszczędzając 230 robo-

czo-godzln na sumę 1.750 zL
Monterzy samochodowi Plótł 

Pastusiak 1 Edward SzostaZ 
zobowlązalt się przyśpieszyć re 
mont silnika marki „Chevro- 
let" o 100 godzin, dając 600 
zł. oszczędności.

Stolarz Piotr Kulwlriskl poJ 
stanowił wykonać dodatkowo 
1 kierownicę do ciągnika 
„Ursus", zaoszczędzając 105 
zł., a kierownik sekcji technlcz 
nej Henryk Binkarz, zobowią
zał się sporządzić przed terml 
nem dokumentację techniczną 
na wnioski racjonalizatorskie.

DZIŚ O 17-tej ,<
W KOSZALINIE 

WIELKI WIEC MŁODZIEŻY
Wielki pochód młodzieży ko* 

Szalińskiej z okazji 60-tej roc* 
nicy urodzin towarzysz* 
Bieruta, odbędzie się w Kcaza- 
linie dziś, dnia 18 bm.

Zbiórka młodzieży, zorgaąU 
zowanej i niezorganizowanój, 
nastąpi o godzinie 17-tej przed 
gmachem Zarządu Wojewódza 
kiego ZMP, przy ul. Zwycię
stwa nr. 6, skąd nastąpi, przy 
dźwiękach orkiestry wojsko
wej, przemarsz ulicami nasw- 
go miasta do Parku Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej (obok mus 
szli koncertowej).

Przemówienie okolicznościo
we wygłosi przedstawiciel Za
rządu Miejskiego ZMP — tow. 
Wasilewski, po czym, o godz. 
19-tej odbędzie się wielka 
bawa młodzieżowa. W progra
mie zabawy przewidziano m. 
in. występy artystyczne w wy 
konaniu zespołu pieśni i tań
ca Pow. Domu Kultury w Ko
szalinie.

DOPROWADZIĆ PLAN DO KAŻDEGO ROBOTNIKA — 
USPRAWNIĆ ZAOPATRZENIE MATERIAŁOWE

Załoga Stolarni Mechanicz
nej w Krajence (pow. złotow
ski) plan produkcyjny na I de 
kadę bieżącego kwartału wyko 
nała zaledwie w 90 proc. Nie 
wykonano także planu asorty
mentowego i planu ilościowe
go.

Zadania produkcyjne Stolar 
ni na II kwartał br. są znacz
nie wyższe od zadań z 1 kwar
tału. Wykonanie ich wyma

ga wygospodarowania dodatko 
wych rezerw w zakładzie Po
trzebna jest więc pełna mobili 
zacja załogi, przedyskutowanie 
przez nią planów, doprowadzę 
nie planów dziennych i deka
dowych do każdego działu 1 
każdego stanowiska roboczego. 
W Stolarni dotychczas nie 0- 
czyniono tego. Robotnicy nie 
znają ani planu całego zakładu 
nni swych dziennych zadań. W 
Stolarni powstało wskutek te 
go wiele „wąskich gardeł”.

Jednym z „wąskich gardeł” 
Jest dział pras. Dział ten pra 
cuje na dwie zmiany. Podczas 
jednak, gdy załoga zmiany 
I-ej: Ormiański, Jurna,. Skota 
rek i Kuniszewski wykonują 
swe normy w 180 proc., zmia
na Zasady. Wadowskiego, 
Tomczyka i Skobla często bu-

meluje. Podstawowa organiz* 
cja partyjna winna poprzez 
swych agitatorów zwalczyć bu 
melanctwo.

W związku z podwyŻ3centem 
planu, kierownictwo zakładu 
jesziKe w marcu br. otrzymało 
przydział dodatkowych ma- 
szym. Maszyn tycli jednak do
tychczas nie przywieziono, 
choć znajdują się one zaled
wie kilkadziesiąt km. od Kra
jenki. Kierownictwo tłumaczy 
to brakiem samochodu. Tym
czasem można było przewieźć 
maszyny koleją.

Niedostatecznie pracuj* 
również dział zaopatrzeni* 
Stolarni. Brak niektórych ma 
teriałów pomocniczych npt 

kleju i okuć zahamował prac* 
w kilku działach.

Trudności, na które napoty 
ka Stolarnia w wykonaniu 
swych planów, są do przezwy
ciężenia. Kierownictwo zakła
du musi niezwłocznie, w poro
zumieniu z Wojewódzkim Za
rządem Przemysłu Terenowe
go w Koszalinie, przetranspor 
tować maszyny i usprawnić 
pracę działu zaopatrzenia. Or
ganizacja pśrtyjna, rada zakła 
dowa i kierownictwo winny do 
prowadzić pian dzienny do kai 
dego stanowisk* roboczego.

FABRYKA TEKTURY W TARNÓWCE PRACUJE 
RYTMICZNIE

Fabryka Tektury w Tar
nówce na ogół pracuje ryt
micznie. W I-szej dekadzie bie 
żącego kwartału wykonanie 
planów dziennych w fabryce 
waha się w granicach 103,3— 
103,9 proc. Fabryka wykonuje 
również plany asortymentowe. 
Kierownik zakładu, sekretarz 
podstawowej organizacji par-

WoJ. narada aktywu 
pracowników służby 

zdrowia
Wydział Zdrowia WRN z eledzlbą 

w Stupsku oraz Okręgowy Zarząd 
Związku Zawodowego Służby Zdro 
wla organizują wojewódzką naradę 
aktywu służby zd-owia. poświęconą 
omówieniu dotychczasowe] działał, 
noict służby zdrowia na terenie 
naszego województwa oraz wytycz
nym na rok 1952. Narada odbędzie 
się w dniu 20 bm. o godz. 10-tej 
w sali konferencyjnej (dużej) Pre 
zydium MRN w Słupsku przy Pla
cu Zwycięstwa. KL.ownlcy wszyst 
kich placówek służby zdrowia win 
n( przybyć na tę konferencję z 
przygotowanym maUrtażam do *3- 
•kusji.

tyjnej i przewodniczący rady 
zakładowej codziennie analizy 
ją wykonanie planu według 
wszystkich jego wskaźników.

Załoga realizuje swe zobo
wiązanie — wykonania w 
kwietniu 5 ton tektury ponad 
plan — podjęte dla uczczenia 
fO-tej rocznicy urodzin towa
rzysza Bieruta. Spośród robot
ników wyróżniają się przodow 
nicy pracy: tow. Tadeuta 
Gotzkiewicz, tow. Wtadyilaw 
Jagkat, Z III I*-owito Keginat 
Herman, tow. Józef Wydra, 
Henryk Mutzyńnki, Roleilaw 
Steglińnki, tow. Michał ZwoM 
«Jcj i Henryk Borkowtki.

Do rytmicznego wykonywa
nia planu przez załogę przyczy 
nił się szczególnie pomysł ra
cjonalizatorski -tzw. „tapaczs. 
włókna”, wykonany przei 
tow. tow. Frontazego Żurow
skiego i Wacława Linka. Dzią 
ki zastosowaniu tego pomysłu 
fabryka produkuje dzienni* 
Nbdatkowa ilości tektury.

W ostatnich dniach w całej Polsce młodzież zetempow- 
ska odpowiadając na apel ZG ZMP na zebraniach 1 masów
kach podejmuje szereg zobowiązań przed zlotowych. Zobowlą 
zanla takie napływają także od młodzieży z fabryk, zakła
dów pracy, PGR, spółdzielni produkcyjnych 1 gromad nasze
go województwa. Młodzież woj. koszalińskiego przygotowuje 
się do Zlotu Młodych Przodowników - Budowniczych Polski 
Ludowej, podnosząc wydajność pracy 1 wyniki w nauce, aby 
w ten sposób uzyskać zaszczyt reprezentowania na Zlocie ty
sięcznych rzesz ZMP-owców i młodzieży niezorganizowanej.



Rozszerzenie wymiany 
towarowej na rok 1952 

między ZSRR a Chinami
MOSKWA. (PAP). W wy

niku rozmów, przeprowadzo
nych w Moskwie, podpisano 
tutaj protokół o wymianie to* 
warowej na rok 1952 między 
ZSRR a Chińską Republiką 
Ludową. Obie strony postano
wiły znacznie zwiększyć obro* 
ty towarowe w porównaniu z 
nokiem ub.

Jednocześnie podpisany zo- 
Gtał protokół o dostawach ra
dzieckich dła Chińskiej Repu
bliki Ludowej w ramach kre
dytu, udzielonego Chinom na 
mocy układu a dnia 14 lutego 
195Ó r.

Agresorzy amerykańscy w Korei 
ponoszą duże straty w ludziach i sprzęcie

cę urodzin genialnego artysty 
epoki Odrodzenia — Leonardo 
da Vinci.

W Moskwie, w wielkiej sali 
Konserwatorium, odbyła s’ę u- 
roczysta akademia, w której 
wzięli udział wybitni działacze 
sztuki, uczeni, pisarze, przed
stawicie społeczeństwa stoli
cy radzieckiej.

Życie i twórczość wielkiego 
malarza i genialnego uczonego 
włoskiego, Leonardo da Vinci, 
omówił prof. M. Ałpatow.

Uroczyste akademię, poświę
cone 500 rocznicy urodzin Leo 
nardo da Vinci, odbyły sie rów 
nież w Leningradzie, M'ńsku 
i innych , m'nstach Związku 
Radzieckiego.

przybyli delegaci Chińskiej R* 
-publiki Ludoytej, Polski, .Cze- 
"chdsłotflacj!, Węgier, 'Niemifefi* 
kiej Republiki Detnokratycz- 
ńej, Włoch, Francji,’ Anglii 1 
Innych krajów.

na zostanie szkoła średnia im. 
Kim Irtsena.
Rada Ministrów Koreańskiej 

Republiki Ludowo-Demokra
tycznej ufundowała stypenda 
im. Kim Ir-sena dla słuchaczy 
wyższych uczelni.

W zakładach przemysłowych, 
w szkodach, w jednostkach 
Koreańskiej Armii Ludowej 
odbywają się uroczyste akade
mie. W Phenianie odbyła się 
centralna akademia, na któ* 
rej refera' o działalności re
wolucyjnej Kim Tr-sena wygło 
sił wicemin. propagandy i kul
tury Koreańskiej Republiki 
Ludowo-Demokratycznej — Ki 
Sek.pok,

Interwenci stracili 108 czoł
gów, 45 samochodów i 32 cięż
kie działa różnych kalibrów. 
Wojska ludowe zdobyły znacz, 
ną ilość broni i amunicji. Ogó 
łem wrojska ludowe odparły 
pomyślnie w tym okresie prze 
szło 150 ataków nieprzyjaciel
skich.

Jeśli chodzi o ogólną sytua
cję na froncie, to Agencja No
wych Chin podkreśla, że mi
mo licznych ataków, zarówno 
na lądzie, jak i w powietrzu, 
agresorzy ponoszą i będą na* 
dal ponosić poważne straty w 
ludziach i sprzęcie.

W odpowiedzi na rozpętaną 
przez wojska interwencyjne w 
dniu 28 stycznia br. wojnę 
bakteriologiczną, koreańskie 
wojska ludowre i oddziały o- 
chotników chińskich, zorgani
zowały specjalne kolumny do 
walki przeciwko epidemiom. 
Dzięki zdecydowanej interwen 
cji tych kolumn, olbrzymie ilo
ści zakażonych bakteriami cho 
robotwórczymj owadów, zosta- 
ry zniszczone i epidemie, któ-e 
mogły wybuchnąć, zostały zdła 
wionę w zarodku.

Agencja Nowych Chin stwier 
dza następnie, że agresorzy 
amerykańscy, oprócz broni 
bakteriologicznej, używają tale 
łc bomb z gazami trujacymi 
w walkach przeciwko wojskom 
ludowym. W ciągu marca i 
dziesięciu pierwszych dni 
kwietnia, agresorzy użyli w 
32 wypadkach bomb z gazami 
trującymi przeciwko wojskom 
koreańskim i chińskim.

Dalej Agencja No -eh Chin 
podkreśla, iż wszystko wska* 
zuje na to, że agresorzy ame-

Powrót delegacji polskiej 
z Moskwy

WARSZAWA. (PAP). Dnia 
15 bm. powróciła z Moskwy 
delegacja polska, z wicemini
strem Szkolnictwa Wyższego 
Henrykiem Golańskim na czę- 
le, która w stolicy ZSRR prze, 
jęła pamiątki, związane z ży
ciem i pracą Mikołaja Koper
nika oraz inne materiały hi
storyczne, przekazane Polsce 
przez Rząd Związku Socjali
stycznych' Republik Radziec* 
kich.

CHŁOPI Z GR. CHRAPLEWO REALIZUJĄ. SWOJE 
ZOBOWIĄZANIE

Chłopi z gromady Chraplewo, którzy rzucili całej Pola 
ce wezwanie do współzawodnictwa w wiosennych sie
wach, rozpoczęli już wykonywanie swoich zobowiązań.

W ciągu jednego dnia chłopi z gromady Chraplewo ob 
siali grochem, pszenicą tarą i mieszankami 70 proc, cale 

■ go areału ziermli, którą gromada obsiewa tej wiosny.
Na zdjęciu: ob. Łuczak — chłop z gromady Chraplewo 

w czasie siewu.

PEKIN. (PAP). Agencja 
Nowych Chin podaje przegląd 
działań wojennych w Korei w 
ciągu lutego i marca bieżące
go roku.

W okresie tym, wojska in* 
terwentów straciły ogółem w 
zabitych, rannych i wziętych 
do niewoli 12.593 żołnierzy i 
oficerów, w tym 6.711 ż łnie» 
rzy i oficerów amerykańskich.

Artyleria przeciwlotnicza i 
lotnictwo wojsk ludowych ze
strzeliły w tym okresie 192 
samoloty nieprzyjacielskie i u- 
szkodziły 450.

PHENIAN. (PAP). W 
związku z 40 rocznicą urodzin 
wodza narodu koreańskiego — 
Kim Ir-sena, prezydium Naj
wyższego Zgromadzenia Naro* 
dowego Koreańskiej Republiki 
Ludowo-Demokratycznej po
wzięło uchwałę o wmurowaniu 
tablic pamiątkowych we wsi 
Mangindiu, na domu, w któ
rym urodził sie i spędził lata 
młodzieńcze Kim Ir-sen oraz 
w miejscowości Boczonbo, 
gdzie Kim Tr>sen kierował ak
cją przeciwko imperialistom 
japońskim. Uchwała przewidu 
je ponadto, że w mieście He- 
sanczin, skąd Kim Ir-sen roz
począł walkę przeciwko impe
rialistom japońskim, zbudowa

rykańscy zamierzają użyć bro
ni atomowej w Korei. Dowo
dzą tego m. in. liczne wypo
wiedzi reakcyjnych dzienni, 
ków amerykańskich.

Jeśli imperialiści amerykań
scy — stwierdza w zakończe
niu Agencja Nowych Chin — 
zrealizują swe zbrodnicze za
miary i użyją broni atomowej 
przeciwko narodom Korei i 
Chin, to zostaną surowo uka
rani i będą potępieni przez 
całą ludzkość. Koreańskie woj 
ska ludowe i ochotnicy chiń« 
scy mają niezłomną wiarę, że 
odniosą ostateczne zwycięstwo 
w swej słusznej walce.

Katastrofalna powódź 
w dorzeczu Missouri 

t 1 Missisipi

NOWY JORK, (PAP). Ka
tastrofalne wyl- Missouri i 
Missisipi spowodowały o* 
gromne szkody w siedmiu sta
nach USA. Już obecnie straty 
materialne obliczane są na co 
najmniej 100 milionów dola
rów. Kulminacyjny punkt po
wodzi jeszcze nie minął, We- 
sbrane wody zagrażają m. in. 
miastu Omaha (stan Nebra- 
■ka) i różnym innym miastom 
w stanach Iowa oraz Illinois. 
Niektóre okolice, nawiedzone 
powodzią, wyludniły się całko
wicie. Przeszło 100 tys. osób 
musiało opuścić pośpiesznie 
awe domy. Prezydent Truman 
i gubernatorzy 7 stanów ze
brali się na konferencję dla 
omówienia środków walki * 
powodzią.

dni po pierwszej nocie rosyj
skiej ukazała się nowa nota z 
Moskwy. Nota ta odrzuca pro 
pozycję w sprawie utworze
nia komisji ONZ, lecz nieocze 
kiwanie proponuje przeprowa 
dzenie wyborów pod kontrolą 
komisji w składzie czterech, mo 
carstw okupacyjnych.

Ujawniając przyczyny nega 
tywnego ustosunkowania się 
mocarstw zachodnich do pro
pozycji zawartych w notach 
rządu radzieckiego, korespon
dent oświadcza, że jeśli propo
zycje radzieckie zostaną przy
jęte, „wszystkie obecne, do
kładnie opracowane piany po
łączenia Niemiec zachodnieh 
z Zachodem zostaną udare
mnione.'•

OSLO. Wszystkie stołeczne 
dzienniki norweskie opubliko
wały wiadomość o nowej nocie 
rządu' radzieckiego, opatrując 
ją następującymi tytułami: 
„Cztery wielkie mocarstwa 
powinny obecnie omówić spra 
wę niemiecką. Nie ma żad
nych podstaw, aby odraczać 
rozwiązanie tej kwestii", „Lep 
sza niemiecka armia narodo
wa niż naiemna armia odwe
towców z generałami hitlerow 
skimi. Nowa nota radziecka 
jest zgodna z uchwałami pocz 
damskimi w sprawie granic."

Własnych komentarzy dzień 
niki na razie nie publikują.

GENEWA. Dziennik szwaj
carski „Die Tat“, komentując 
notę rządu radzieckiego, pisze 
m. in.:

Główne znaczenie tej noty 
polega przede wszystkim na 
tym, że mimo jawnie negatyw 
nego tonu odpowiedzi mo
carstw zachodnich ZSRR prag 
nie kontynuować rokowania w 
sprawie utworzenia rządu o- 
gólno - niemieckiego i zawar
cia traktatu pokojowego 1 
Niemcami. Jest rzeczą zupeł
nie jasną — pisze dziennik — 
że ZSRR pragnie, by warunki 
wyborów w Niemczech ustało 
ne zostały jednomyślnie przez 
władze okupacyjne czterech 
mocarstw i uważa, że kontro
la nad wyborami winna na
leżeć do tych władz. Niejed
nokrotnie już wskazywano, że 
tego rodzaju kontrola czte
rech mocarstw umożliwił* 
przeprowadzenie wyborów ber 
lińskich w 1946 roku. Niejasne 
jest więc dlaczego takiej kon 
troli międzynarodowej nie 
można zrealizować w całym 
kraju. Naszym zdaniem, kon
trola czterech mocarstw nad 
wyborami w Niemczech była
by zupełnie dostateczna i nie 
ma powodu przyciągać w cha 
rakterzc kontrolerów krajów 
nie posiadających doświadcze
nia w sprawach niemieckich 
jak np. Islandię lub Pakistan-

Trtiman podpisał 
separatystyczny traktat 

z Japonią 
WASZYNGTON. (PAP). 

Ile wtorek po południu Tru
man podpisał separatystyczny 
traktat ..pokojowy" z Japonią, 
jak również inne związane z 
nim dokumenty, m. in. układ, 
przewidujący st->"jonowanie 
wojsk amerykańskich w Japo
nii.

szczególności do propagowania 
pmwdy o okrucieństwach lmpe 
rtallstów amerykańskich w Ko 
rei i o wolnie bakteriologicz
nej, prowadzonej obecnie przez 
nich w Korei 1 w Chinach.

Muslmy wykorzystać wszyst 
kle metody — podkreśliła Fel- 
ton — by tę- prawdę o zbrod
niach amerykańskich w Korei 
doprowadzić do świadomości 
każdego człowieka.

Po zakończeniu dyskusji, w 
której wzięło udział 52 mów
ców, uczestnicy konferencji wy 
słuchali sprawozdania komisji 
mandatowej. Komisja stwierdzi 
la, że w pracy konferencji ble- 
rze udział 537 przedstawicieli 
z 61 krajów.

Zbrodnie 
ludobójców amerykańskich 

tematem obrad 
sesji Międzynarodowego Zrzeszenia 

Prawników*Demokratów

Naród koreański 
obchodzi uroczyście 40 rocznicę 

urodzin Kim Ir-sena

Naród radziecki 
czci Leonardo da Vinci

Imperialiści obawiają się 
że wolne wybory w Niemczech zniweczą 

ich agresywne plany w Europie
Dalsze echa odpowiedzi radzieckiej na noty mocarstw zachodnich

Międzynarodowa 
Konferencja w Obronie Dzieci 

zakończyła obrady
WIEDEŃ. PAP. Dnia 16 bm. zakończyła się Międzyna

rodowa Konferencja w Obronie Dziecka. Konferencja uchwa
liła apel do wszystkich narodów świata oraz propozycje opra
cowane przez komisje: zdrowia, oświaty i kultury. Propozycje 
nakreślają konkretne sposoby walki o pokój w Imię szczęścia 
młodego pokolenia oraz stworzenia we wszystkich krajach 
warunków fizycznego 1 duchowego rozwoju dzieci.
W dyskusji nad referatem 

Babrała głos m. In. Monika Fel 
ton, laureatka Międzynarodo
wej Stalinowskiej Nagrody Po 
koju, członkini międzynarodo
wej komisji kobiet do badania 
ibrodnl amerykańskich w Ko
rei.

Monika Fełton wezwała u- 
ezestnlków konferencji do 
wzmożenia walki o pokój, a w

Władze belgijskie i francuskie 
zwalniają zbrodniarzy wojennych

BRUKSELA. (PAP). Rząd 
v*n Gutta zwolnił przedtermi

nowo byłego naczelnika gęsta* 
po w Belgii — Canarisa, ska
zanego przez trybunał wojsko
wy w Brukseli na 20 lat wię
żenia.

Dziennik „Drapeau Rouge” 
pisze: mimo, że kara wymie
rzona Canarisowi była zbyt 
mała, jeśli wziąć poi uwagę 
zbrodnie, jakich dokonał, rząd 
van Gutta zwolnił go po od
byciu 1/3 kary więzienia. W 
ten sposób rząd zwalnia o- 
prawców nazistów kich i 
sprzyja odrodzeniu faszyzmu.

• • •
BERLIN. (PAP). Jak do

nosi agencja ADN.na Tozkaz 
francuskiego -wysokiego komi
sarza w Niemczech Zachod
nich — Franęois.Poncet, zwoi 
nio”o przedterminowo z wię
zienia 35 hitlerowskich zbrod
niarzy wojennych.

Not* rządu radzieckiego, proponująca niezwłoczne omó 
wienie przez cztery mocarstwa sprawy przeprowadzenia wol 
nych wyborów ogóinoniemieckich, jest nadal szeroko oma
wiana przez prasę światową.
BERLIN. Dziennik „Neues 

Deutschland" pisze m. in.:
„Obecnie decyduje się spra 

wa, czy Niemcy będą odbudo
wane jako jednolite, niezależ
ne i miłujące pokój państwo, 
czy też pozostaną rozbite i 
groźba wojny będzie nadal wi 
siała nad Europą. W swej no
cie rząd radziecki wskazuje po 
nownie narodowi niemieckie
mu drogę do zjednoczenia. Na 
ród niemiecki powinien wytę
żyć wszystkie siły, aby osiąg
nięte zostało porozumienie za 
równo między Niemcami, jak 
i między czterema wielkimi 
mocarstwami”.

Centralny organ Komuni
stycznej Partii Niemiec: „Frel 
es Volk“ pisze m. in.:

„Ci, którzy zrzucają bomby 
na ludność koreańską — nie 
troszczą się bynajmniej o los 
Niemców. Dla Niemców jed
nak sprawa ta jest sprawą ży 
cła lub śmierci, sprawą poko
ju lub bratobójczej wojny."

Bezpośrednie rozmowy 
przedstawicieli czterech mo
carstw okupacyjnych i o- 
siągnlęcie przez nich poro
zumienia — pisze dziennik 
— to jedyna droga do zjed
noczenia Niemiec i do usu
nięcia istniejącego obecnie 
napięcia w stosunkach mię
dzynarodowych.
PARYŻ. Brak oficjalnych 

komentarzy o nocie radziec
kiej ze strony rządów Stanów 
Zjednoczonych, Francji i An
glii — stwierdza dziennik 
1‘Humanlte — jest dowodem 
zakłopotania panującego w ko 
łach rządzących tych krajów. 
Rządy USA, Anglii i Francji 
wiedzą doskonale, że druga no 
ta radziecka uzupełnia jasne 
propozycje, sformułowane 
przez rząd ZSRR w nocie z 
10 marca, propozycje, które 
pragną one odrzucić, nie ujaw 
nlając w pełni swego oblicza 
zarówno przed narodem nie

mieckim jak i przed naroda
mi innyth krajów. Rządy te 
wiedzą, że odrzucenie tych pro 
pozycji równoznaczne będzie z 
jawnym opowiedzeniem się 
przeciwko jedności Niemiec i 
pokojowi w Europie.

Dlatego też Amerykanie u- 
silują jak najbardziej przy
spieszyć zawarcie z Niemcami 
bońskimi tzw. układu ogólne
go, które wraz z porozumie
niami o „armii europej;kiej‘‘ 
oficjalnie włączyłoby Niemcy 
Adenauera do systemu atlan- 
tyckiego.

LONDYN. Diennik „Times", 
komentując notę radziecką, 
stwierdza, iż od dawna już by
ło Jasne, że jeśli rząd radziec
ki zaproponuje przeprowadze
nie w Niemczech wolnych wy 
borów, krajom zachodnim nie 
łatwo będzie odmówić prze
dyskutowania takiej propo
zycji.

Muszą to przyznać nawet cl 
— pisze „Times" — którzy bo 
Ją się perspektywy utworze
nia zjednoczonych Niemiec i 
pragną „odroczyć omówienie 
tej sprawy, póki Niemcy za
chodnie nie zostaną uzbrojo
ne 1 włączone do „europej
skiej wspólnoty obronnej".

W dalszym ciągu „Times" 
przyznaje, że otrzymanie roz
bicia Niemiec grozi niezwykle 
poważnymi konsekwencjami.

NOWY JORK. Dziennik 
„Christian Science Monitor" 
komentując reakcję Waszyng
tonu na noty rządu radziec
kiego pisze m. in.:

Dyplomacja amerykańska — 
stwierdza korespondent. — są
dziła, że odpowiedź trzech mo 
carstw zachodnich na notę 
ZSRR z 10 marca stanie się 
triumfem polityki amerykań- 
skiej w Europie, polityki roz
bicia Niemiec i połączenia Nie
miec Adenauera z Zachodem. 
Jednakże — kontynuuje ko
respondent — po upływie 30

WIEDEŃ. (PAP). W Wied. 
_n (u. rozpoczęły. śię 16 kwietnia 
trrydniówe obrady sesji 
Międzynarodowego Zrzeszenia 
Prawników — Demokratów.

Sesja omówi działalność se
kretariatu generalnego Zrze
szenia i sprawozdanie komisji 
Międzynarodowego Zrzeszenia 
Prawników — Demokratów o 
wynikach badania zbrodni wo
jennych, dokonywanych przez 
amerykańskie siły zbrojne w 
Korei, oraz stosowania przez 
agresorów broni bakteriologicz 
nej w Korei i w Chinach. Po* 
nadto na sesji omówiona bę
dzie sprawa traktatu pokojo
wego z Niewrami i uzasadnie
nie tego traktatu w świetle 
prawa międzynarodowego, oraz 
inne zagadnienia.

Do Wiednia, na obrady sesji.

MOSKWA. (PAP). Społe
czeństwo radzieckie, wraz z 
całą postępową ludzkością, ob- 
cnodziło uroczyście 500 roczni.
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